Uzivatelska prirucka

SOUHRN

Tato pfirucka poskytuje informace o soucdastech, fizeni spotieby, zabezpeceni, zalohovani a dalsi informace.



© Copyright 2021 HP Development Company,
L.P.

Chrome, Chrome 0S, Chromebook, Google

a Google Drive jsou ochranné znamky
spolecnosti Google LLC. Windows je
registrovana ochranna znamka nebo ochranna
znamka spolecnosti Microsoft ve Spojenych
statech americkych a/nebo dalsich zemich.
USB Type-C® a USB-C® jsou registrované
ochranné znamky organizace USB
Implementers Forum.

Prvni vydani: leden 2021

Cislo dokumentu: M42851-221

Dilezité informace o produktu

Tato prirucka popisuje funkce, kterymi je
vybavena vétsina modell. Nékteré funkce
nemusi byt ve vaSem pocitaci k dispozici.

Podminky pouzivani softwaru

Instalaci, kopirovanim, stazenim nebo jingm
pouzitim jakéhokoli softwarového produktu
predinstalovaného v tomto pocitaci se
zavazujete dodrzovat ustanoveni licen¢ni
smlouvy s koncovym uzivatelem HP (EULA).
Nepfijmete-li tyto licencni podminky, vas
vyhradni ndpravny prostiedek je vraceni celého
nepouzitého produktu (hardwaru a softwaru)
do 14 dn0 oproti vraceni penéz, a to podle
zasady pro vraceni penéz prodejce.

Se zadostmi o jakékoli dalSi informace ¢i
0 vraceni penéz za pocitac se obratte na svého
prodejce.



Bezpecnostni upozornéni

Pro snizeni rizika Grazt zplsobenych teplem nebo piehfati pocitace se vyvarujte nasledujicim situacim.

A VAROVANI! Abyste snizili riziko Graz(i zplisobenych teplem nebo prehfati potitace, nepokladejte si potitac
na klin a neblokujte vétraci otvory pocitace. Pouzivejte pocitac vyhradné na rovném tvrdém povrchu. Dejte
pozor, aby proudéni vzduchu nebranil jiny pevny povrch, jako napfiklad tiskarna, ani mékky povrch, napfiklad
polstare, silné pokryvky nebo Saty. Do kontaktu mékkym povrchem, jako jsou polStare, silné pokryvky nebo
Saty, ani do kontaktu s k{izi nesmi za provozu pfijit ani adaptér stfidavého proudu. Pocitac¢ a adaptér
sttidavého proudu dodrzuiji limity pro teplotu uZivateli pfistupnych povrcht definované v prislusnych
bezpetnostnich normach.




iv Bezpecnostni upozornéni



Obsah

1 Soucasti .... cesssseeeenennnnnnns 1
Prava STFANA ...ttt ettt sttt et ettt st s st s et et e st et e et e et e e e e et ae e aeaes 1

LBVA SEIANA ..ttt et et e et e et e et s e s s s e s et et et et et eat et e ae e ateat e e eaeeae e se s et et et et et et et et entne 2

D13 0] (= TSRS 3

ODLASE KLAVESIICE ...ttt ettt ettt ettt st st st s et s et s et e se st e se st e sentenesseaeeseneesensesen 4

o 10T 3 7= I TN 4

SPECIALINT KLAVESY ...eeneeeeeeeeeteeeeeteeteeeeteeeeste et e seeestesaeeeesseessesssessensesssenseessesssesseesseseessensesssensesssensennns 5

AKENE KLAVESY ...eeeeeeeeeeeeeeeteeeectee e eeteeeeste s e e e esssesas s sssasseassassssssesssesseassenseensensesssesssensesssessesssensenne 5

Y 0T Lo LTI o =] I U 6

SHIEKY ettt ettt ettt sttt ettt ettt et et ettt et et et s et e s et e se e e ae e e et e et eneetn 7

2 Navigace po obrazovce .9
Pouzivani gest zafizeni touchpad @ dotyKOVE ODIrazovKy .........eeeeceieieeireeeeceeeeeec et se e e neseens 9

=] o] 3 TV o RS SRRSTNS 9

PoSUNULT (DOUZE tOUCNPAM) .....eeveereeeeeeeereeeeeeetereeteeteeteseeseseesessesessesessesessessasessesesssessesessesessesennonens 9

Posunuti jednim prstem (pouze dotykova 0brazovka) ..........cceeveeeveeeieeceeeeeeeeceeecee e 10

Piejeti jednim prstem (pouze dotykova 0brazovka) .........cceeeeeeeeieceeeeeeee e 10

Ptiblizeni/oddaleni sevienim dvou prstil (pouze dotykova obrazovka) .........eeeveeemeeevercverenenene 11

3 Napajeni a baterie ceeneseennnnsennnnnn 12
Baterie ZaplombOVANA Z VYIODY ...ttt tee et et ae et e e sae e e e e sae s seeeaesesaeeaesessessseessansssensannnes 12

NDIENI DALEIIE ...ttt eete et e ste e ste s e e te e e e ssessaese e s e seesse s aessesssnsanssensensesnsensesnsen 12

G THSK eeveeeennccesonnnnssnnaacananeesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssse 13
Tisk s tiskovym feSenim Google Chrome iNOS ...ttt ettt ettt s s e e enas 13

Tisk Z prohliZeCe GOOGLE CHIOME .......eieeeeeeeeeeeeeeceee e ceee et e rteeeae e e ree s e s e e aesessessaessseeessesessenssssessesssesassesssesseans 13

5 Zalohovani, obnoveni a zotaveni ...... cesesssenennenens 14
ZALONOVAN ...ttt ettt ettt ettt st st st et e s et s et e se e e se e e ne e e ae et eae et eneenen 14
RESETOVANI <.ttt ettt et e ettt s e e se s s e e e s et et et et et eat et et eat et e nesaenese s et entententen 14

ODNMOVEN .ttt ettt ettt ettt st st st s et s et e et e e st e e s e e e s ae e sae st s ae st s ae st e se st e ae st e et e et e e aesareesenes 14

Instalace nastroje Chromebook ReCOVEry ULILitY .....c.ccveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt 15

Vytvoreni MEdii Pro ODNOVENI .........eeeeeeeeeeeeceeeeee et e eeeesee e seeesaeseeessae e e s esseeessesssssessennsean 15

Obnoveni operatniho SYSEMU ChIOME ........ceceeeeeeeeeeeeeeceeeecteeee e eeeseeee e seeseesseeseesseessensesssenses 15

Nastaveni pocCitace po resetovani NEDO ODNOVENI .........eceeeeeeeieeeeeeceeeeceeceeete e e eesae e seeeeeeesaeesnees 16

Vymazavani a preformatovani Média Pro 0DNOVENI ........c.eeveeeeeeeeeeeeeetee ettt se e nes 16



vi

6 Dalsi zdroje spolecnosti HP ....... 17
7 Technické udaje........ ..18
VSt UDN NAPAJENI c.evteeeeeeeieeeeeteerteeetee e e eteeste e et ee e e st eessesesseessesessasssasessasssseasseassssasseassssassesssessstenssnesseensssnnsannsen 18

PrOVOZNI PrOSTEEAI .....veeneeeeeeeeeeieeeeteceectee e eteeteeste s e e sae e e e sse e s e e s eesaeseessesaessesssessanssessesseessensesnsenseensensessenseesenn 19

8 VYDO0j StAtiCKE CLeKtFINY ccc..eeeeeieeeeieeeenceeeneeeeeeenceeeneeceneescereesecenssscsssssscanssssssessssesssssesassssssssssesssssessnsssasnnsssssns 20
9 USNAdNENi PFISTUPU «...ceeeeeeenceieeenenenceeeernncnnsssecennannsssseessnsssssssessssssssssssssnssssssssesssssssssssssnnssssssssesssasssssssssnnnnssss 21
HP @ USNQANENT PEISTUPU ..eeeeeeeeeeeeieeceeeeeectteeteesteeesteesaeeesteesseeestesssseessesssssesssessesassasssesassessssesssessssssssssssesessenssnsnns 21

Ziskani potiebnych technologickych NASTIOJU .......cueveveeeeereeerreeereeteeeeereererereresesesessessessessenes 21

ZAVAZEK SPOLECNOSEI HP ...ttt et e steesaeeestessss e sseessseesseessesessesssessssessssesseenns 21

Mezinarodni asociace IAAP (International Association of Accessibility Professionals) ................... 22

Hledani nejlepsi technologie usNadn@ni PHSTUPU ......ceeeveeeeeeeeeeeteeeecteeeecteereeesee e eseeseeeseeeeeseensenns 22

WA 3 Voo [a LT a L=l V= o Yo =] o) T 22

Usnadnéni pristupu pro produkty HP ...ttt e ree e ee s eeeaees 22

NOFMY @ LEGISIALIVA .ottt et e e e et e e et e et e s et e e s aeeese e e e e s sa e e aesesaessaeseseesssesnseenssesnsannsen 23

NOTITIY ettt ettt et e e e e s et e e e e s et e s e e s ae e s sae s e ae e e e e s saessae s st ensae e st esssaasaeassesassesnsessssanseanseen 23

MandAt 376 —EN 307 549 ...ttt ses sttt se st et s e e ses 23

Pokyny k usnadnéni pfistupu k obsahu webu (WCAG) .......c.coveeerereeemeeereeeeeerereceeeeevene 23

LegiSlativa @ PIEAPISY ...ceeeveeeeeeeieeeeeeetee e ceerte e e te e e e e e te et ssse e e e ssesssesse s s eeseesessessenssesensesnseans 24

Uzitecné zdroje a 0dkazy 0 USNAANENT PIISTUPU ....eeccveeeieeieeeeieeeeeceeereeeeeeeseeeeeeeseeesseeesasessseessssessesssesessesssnsnnes 24

(0] 1= 012 Tl =TSSR 24

VZABLAVACT INSTIIUCE ...ttt ettt ettt s ettt et senaeseen 24

DalSi ZAroje 0 POSHIZENICH ......oeeeeeeeeee ettt et e e ree e e e e sae s e e e e saeeess e s seeessesssseesaeensenn 24

(0101 74 | TSRS 25

G0 0T = 1oLV Z= T T oo | oo YRR 25

Rejstiik .. 26




1 Soucasti

Pocitac je osazen nejlépe hodnocenymi soucastmi. Tato kapitola uvadi informace o soucastech, jejich umisténi

a zplsobu fungovani.

Prava strana

K identifikaci soucasti na pravé strané pocitace pouzijte ilustraci a tabulku.

Tabulka 1-1 Soucasti na pravé strané a jejich popis

Soucast

Popis

(1) n Kombinovany konektor zvukového vystupu
(pro sluchatka) / zvukového vstupu (pro
mikrofon)

Slouzi k pfipojeni volitelnych napajenych stereo
reproduktort, sluchatek, spuntt (sluchatek), nahlavni
soupravy nebo audio kabelu televize. Lze jim pfipojit

i volitelny mikrofon nahlavni soupravy. Tento konektor
nepodporuje volitelné samostatné mikrofony.

VAROVANIi! Aby nedoslo k poskozeni sluchu, pred
pfipojenim sluchatek, Spuntt (sluchatek) nebo nahlavni
soupravy snizte hlasitost. DalSi bezpec¢nostni informace
vyhledejte v Pozndmkdch o predpisech, bezpecnosti

a Zivotnim prostredi.

POZNAMKA: Pokud se ke konektoru pfipoji externi
zarizeni, reproduktory pocitace budou zakazany.

(2) (Ctetka pamétovych karet microSD™
ms=n

Slouzi ke ¢teni volitelnych pamétovych karet, na kterych lze
ukladat, spravovat a sdilet data a pristupovat k nim.

Vlozeni karty:

1. Uchopte kartu stitkem nahoru a konektory smérem
k potitaci.

2. Vsunte kartu do ctecky pamétovych karet a zatlacte na
ni, dokud zcela nezapadne.

Odebrani karty:

A Zatlacte na kartu a vyjméte ji ze ¢tecky pamétovych
karet.

3) Port USB

Slouzi k pFipojeni zafizeni USB, zajistuje pfenos dat

a (u vybranych produktd) i nabijeni malych zafizeni (jako je
chytry telefon), i kdyz je pocitac zapnuty nebo v rezimu
spanku.

Prava strana

1



Tabulka 1-1 Souéasti na pravé strané a jejich popis (pokracovani)

Soucast Popis

POZNAMKA: Pfi nabijeni malého externiho zafizeni
pouzivejte standardni nabijeci kabel USB Type-A nebo
kabelovy adaptér (prodava se samostatné).

(4) Kontrolka adaptéru stfidavého proudu e  Bila: k potitadi je pfipojen adaptér stfidavého proudu
a baterie a baterie je plné nabita.

° Oranzova: k pocitadi je pfipojen adaptér stfidavého
proudu a baterie se nabiji.

e  Blikajici oranzova: baterie vykazala chybu.

e Nesviti: baterie se nenabiji.

(a) Konektor napajeni a port USB Type-C® Slouzi k pfipojeni adaptéru stfidavého proudu, ktery ma
< konektor USB Type-C, k napajeni potitate a v pfipadé
potreby k nabijeni baterie potitace.

—a-—-

Slouzi k pripojeni zafizeni USB, zajistuje prenos dat

a (u vybranych produktt) i nabijeni malych zafizeni (jako je
chytry telefon), i kdyz je potita¢ zapnuty nebo v rezimu
spanku.

POZNAMKA: Pfi nabijeni malého externiho zafizeni
pouzivejte standardni nabijeci kabel USB Type-C nebo
kabelovy adaptér (prodava se samostatné).

Leva strana

K identifikaci soucasti na levé strané pocitace pouzijte ilustraci a tabulku.

Tabulka 1-2 Soucasti na levé strané a jejich popis

Soucast Popis
1 ﬂ Zasuvka pro bezpecnostni kabel Slouzi k pfipojeni volitelného bezpecnostniho kabelu
k pot¢itaci.

POZNAMKA: Tento bezpetnostni kabel slouzi jako odrazujici
prvek, neopravnénému pouziti nebo kradeZi pocitace vsak
zcela zabranit nedokaze.

(2) Q) Tlatitko napajeni e  Pokud je pocitat vypnuty, kratkym stisknutim tlacitka
pocitac zapnete.

° Pokud je potitac zapnuty, vypnéte pocitac stisknutim
a pridrzenim tlac¢itka napajeni po dobu alespori 3
sekund.

2 Kapitola 1 Soucasti



Tabulka 1-2 Souéasti na levé strané a jejich popis (pokracovani)

Soucast Popis

DULEZITE: Pokud stisknete a pridrzite tlatitko napajeni,
prijdete o neuloZenad data.

Pokud pocitac prestane reagovat a funkce vypnuti nefunguiji,
vypnéte pocitac stisknutim a podrzenim tlacitka napajeni po
dobu alespon 3 sekund.

Dalsi informace o nastaveni napajeni lze zobrazit v nabidce
MozZnosti napajeni.

(4) Kontrolka adaptéru stfidavého proudu e  Bila: k potitaci je pfipojen adaptér stfidavého proudu
a baterie a baterie je plné nabita.

e  Oranzova: k pocitadi je pfipojen adaptér stiidavého
proudu a baterie se nabiji.

e  Blikajici oranzova: baterie vykazala chybu.

° Nesuviti: baterie se nenabiji.

(4) Tlacitko hlasitosti Ovlada hlasitost reproduktort pocitace.

Displej

K identifikaci souc¢asti na displeji pouzijte ilustraci a tabulku.

RSN

] T e s e e —
n_ﬂ _—lﬁ_ﬂn _“ﬂ_ﬂ _“ .
17 || PO -
I Lf\.__\

Tabulka 1-3 Soucasti displeje a jejich popis

Soucast Popis

(1) Antény sité WLAN* Odesilaji a prijimaji signaly bezdratovych zafizeni na bezdratovych
mistnich sitich (WLAN).

(2) Kontrolka kamery Sviti (bild): kamera se pouziva.

Displej

3



Tabulka 1-3 Souéasti displeje a jejich popis (pokracovani)

Soucast Popis

Sviti (oranzova): Kamera je vypnuta spinacem.

Nesviti: kamera je vypnuta softwarem.

3) Kamera Umoziiuje videochat, nahravani videa a pofizovani statickych obraz(.

POZNAMKA: Funkce kamery se mohou ligit v zavislosti na hardwaru
kamery a softwaru nainstalovaném ve vasem produktu.

(4) Vestavéné mikrofony Zaznamenavaji zvuk.

*Antény jsou umisténé uvnitf pocitace a nejsou viditelné. Abyste dosahli optimalniho pfenosu signalu, nezakryvejte oblasti
bezprostfedné okolo antén.

Informace o predpisech pro bezdratovou komunikaci platnych pro danou zemi nebo oblast naleznete v Pozndmkdch o predpisech,
bezpecnosti a Zivotnim prostredi.

Oblast klavesnice

Klavesnice se mohou lisit v zavislosti na jazyku.

Touchpad

Zde jsou popsana nastaveni a soucasti zafizeni touchpad.

Tabulka 1-4 Souéast zafFizeni touchpad a jeji popis

Soucast Popis

Oblast zafizeni touchpad  Slouzi ke snimani gest pomoci prstu, kterymi mlzete pfesunout ukazatel nebo aktivovat polozky na
obrazovce.

POZNAMKA: Dalsiinformace naleznete v ¢asti Pouzivani gest zafizeni touchpad a dotykové obrazovky
na strance 9.

4 Kapitola 1 Soucasti



Specialni klavesy

K lokalizaci specialnich klaves pouzijte ilustraci a tabulku.

©REEEROOO@

00 N
C I I T I T I )0
I
|

0 O/ [

[ -
00 )

Tabulka 1-5 Specialni klavesy a jejich popis

Soucast Popis

(1) Klavesa esc Slouzi k aktivaci nékterych funkci pocitace v pripadé stisknuti
spolecné s dalsimi klavesami jako tab nebo shift.

(2) Klavesa vyhledavani Otevie pole pro vyhledavani.
3) Akeni klavesy Provadéji ¢asto pouzivané systémové funkce.
Akcni klavesy

Akeni klavesy provadéji specifické funkce a liSi se v zavislosti na pocitaci. Chcete-li zjistit, které klavesy jsou na
vasem pocitaci, podivejte se na ikony na klavesnici a porovnejte je s popisy v této tabulce.

A Akeni klavesu pouzijete stisknutim a pridrzenim klavesy.

DalSi informace o ak¢nich klavesach a klavesovych zkratkach naleznete na adrese
https://support.google.com/chromebook/answer/183101. Ve spodni ¢asti stranky vyberte svij jazyk.

Tabulka 1-6 Akcni klavesy a jejich popis

Ikona Klavesa Popis
e Zpét Zobrazi predchozi stranku v historii prohlizece.
9 Vpred Zobrazi nasledujici stranku v historii prohlizece.
c Obnovit Znovu nacte aktudlni stranku.

—~ p Celd obrazovka Otevre stranku v celoobrazovkovém rezimu.

Oblast klavesnice


https://support.google.com/chromebook/answer/183101

Tabulka 1-6 Akéni klavesy a jejich popis (pokracovani)

lkona Klavesa Popis

Zobrazeni aplikaci Zobrazeni spusténych aplikaci.

|

POZNAMKA: Stiskem tohoto tlatitka v kombinaci s klavesou ctrl poridite
snimek obrazovky.

O Snizeni jasu Pridrzenim této klavesy postupné snizite jas obrazu.

G Zvyseni jasu Pridrzenim této klavesy postupné zvysite jas obrazu.

/’( Ztlumeni Ztlumi zvuk reproduktord.

‘) Snizeni hlasitosti Postupné snizuje hlasitost reproduktor podle toho, jak klavesu drzite.
‘ D Zvyseni hlasitosti Postupné zvysuije hlasitost reproduktort podle toho, jak klavesu drzite.
ﬁ Zamek klavesy Uzamkne klavesy a zabrani jejich nahodnému stisknuti.

Spodni strana

K identifikaci soucasti na spodni strané pouzijte ilustraci a tabulku.

( E—  —— )

O
\_/

N
<] @
s /
Tabulka 1-7 Soucasti na spodni strané a jejich popis
Soucasti Popis
Reproduktory Reprodukuji zvuk.

6 Kapitola 1 Soucasti



Stitky
Stitky na potitati poskytuiji informace, které by mohly byt potfeba pro feseni potizi se systémem nebo

k zajisténi kompatibility potitace na cestach do zahraniti. Stitky na produktu mohou byt papirové nebo
vyrazené.

[ DOLEZITE: Stitky popsané v této &asti miizete nalézt na nasleduijicich mistech: na spodni strané potitace,
uvniti bateriové pozice, pod servisnim krytem, na zadni strané displeje nebo na spodni strané stojanu na
tablet.

e  Servisni stitek — obsahuje dulezité informace identifikujici vas pocitac. Pokud budete kontaktovat
podporu, mize byt pozadani, abyste uvedli sériové Cislo, ¢islo produktu a ¢islo modelu. NeZ budete
kontaktovat podporu, vyhledejte tyto informace.

Servisni stitek bude vypadat jako jeden z nasleduijicich prikladt. Postupujte podle ilustrace, ktera
nejpresnéji odpovida servisnimu Stitku na vaSem pocitaci.

| I I -
KXXKKXRKRKXRKKKXKXKKX Model XXXKXXKXXX  Warranty XXXXXX  www.hp.com
ProdID XXKXXXXKXXX SN# XXXXXKXKKX A A/ INPUT @ XXXXXOXXETXXXXX !
E: | A BiEt/EIS | PN-QXXX Made in China ®E#E/F ;

Tabulka 1-8 Soucasti servisniho Stitku

Soucast

(1)  Nazev produktu HP

(2 Cislomodelu

(3)  Zaru¢nidoba

(4) ID produktu

(5) Sériové ¢islo

s ~
- HP Product Name o
ProdID XXXXXXX ' 2 )
SN# XXXXXXXXXX '3 )
Warranty 1y1y0y —@I—o
| S

Tabulka 1-9 Souéasti servisniho stitku

Soucast

(1)  Nazev produktu HP

(2) ID produktu

Stitky 7



Tabulka 1-9 Souéasti servisniho stitku (pokraovani)

Soucast

(3)  Sériové tislo

(4) Zarucni doba

e  Stitky se smérnicemi — obsahuji informace o smérnicich souvisejicich s po¢itacem.

e  Stitky certifikace bezdratové komunikace — obsahuji informace o volitelnych bezdratovych zafizenich
a oznaceni pusobnosti vyzadované v nékterych zemich nebo oblastech, v nichz byla zafizeni schvalena
pro pouziti.

8 Kapitola 1 Soucasti



2 Navigace po obrazovce

V zavislosti na modelu pocitate miiZete na obrazovce pocitace navigovat jednou nebo vice z nasledujicich
metod.

e  Pouzijte dotykova gesta pfimo na obrazovce pocitace.

e  Pouzijte dotykova gesta na zafizeni touchpad.

Pouzivani gest zarizeni touchpad a dotykové obrazovky

Touchpad umoziiuje navigaci na obrazovce pocitace a ovladani ukazatele pomoci jednoduchych dotykovych
gest. Pro navigaci po dotykové obrazovce (pouze vybrané produkty) se pfimo dotknéte obrazovky pomoci
gest popsanych v této kapitole.

Klepnuti

PouZijte gesto klepnuti / dvojité klepnuti pro vybér nebo otevieni poloZzky na obrazovce.

e  Umistéte ukazatel na polozku na obrazovce a klepnutim jednim prstem na oblast zafizeni touchpad
nebo dotykovou obrazovku provedte vybér. Dvojitym klepnutim ji oteviete.

e  Klepnuti dvéma prsty na oblast zafizeni touchpad nebo dotykovou obrazovku se zobrazi kontextova
nabidka.

Posunuti (pouze touchpad)

Posunuti je vhodné pro pfesun v ramci obrazku nebo stranky smérem nahoru, dolil nebo do stran. Posunuti
dvéma prsty doleva nebo doprava posouva obrazovku, je-li v prislusSném sméru néjaky obsah k zobrazeni.
Toto gesto takeé slouzi k prochazeni historie webového prohlizece.

e  Umistéte dva prsty kousek od sebe na oblast zafizeni touchpad a potom je pfetahnéte nahoru, dold,
doleva nebo doprava.



B POZNAMKA: _Rychlost posunuti e ovladana rychlosti pohybu prstd.

U
=

e  Chcete-li prochazet oteviené karty v prohlize¢i Chrome, prejedte po oblasti zafizeni touchpad tfemi
prsty doleva nebo doprava.

N

Posunuti jednim prstem (pouze dotykova obrazovka)

Posunuti doleva nebo doprava jednim prstem prochazi historii webového prohlizece dozadu a dopredu.

e  Polozte jeden prst na dotykovou obrazovku a potahnéte s nim pies obrazovku smérem doleva nebo
doprava.

[%/’”r POZNAMKA: Rychlost posouvani je dana rychlosti pohybu prsta.

Vi

Piejeti jednim prstem (pouze dotykova obrazovka)

Prejeti jednim prstem skryje nebo zobrazi vasi policku. Politka obsahuje zastupce ¢asto pouzivanych aplikaci,
které mate diky tomu pohodlné po ruce.

e  Polozte prst na spodni ¢ast obrazovky, rychle prejedte prstem nahoru na kratkou vzdalenost a poté prst
zvednéte.

10 Kapitola2 Navigace po obrazovce



Priblizeni/oddaleni sevienim dvou prstu (pouze dotykova obrazovka)
Priblizeni/oddaleni sevienim dvou prstli umoznuje oddalit, resp. pfibliZit, obrazky ¢i text.
e  (Obraz oddalite tak, ze na dotykovou obrazovku polozite dva prsty od sebe a poté je posunete k sobé.

e  Obraz priblizite tak, ze na dotykovou obrazovku polozite dva prsty u sebe a poté je posunete smérem od
sebe.

&
> 4
=

Pouzivani gest zafizeni touchpad a dotykové obrazovky 11



Napajeni a baterie

Tento pocita¢ mize byt napajen bud' z baterie, nebo z externiho zdroje. Pokud je pocita¢ napajen z baterie
a neni k dispozici externi zdroj napajeni pro nabijeni baterie, je dillezité sledovat stav baterie a Setfit nabiti
baterie.

Baterie zaplombovana z vyroby

Baterii vtomto produktu nemuzete jednoduse vymeénit. Pokud baterii vyjmete nebo vyménite, mlze zaruka
pozbyt platnosti. Pokud baterie jiz neni schopna vydrzet nabita, kontaktujte podporu.

Po skonceni jeji zivotnosti nevyhazujte baterii do bézného komunalniho odpadu. Baterii zlikvidujte v souladu
s mistnimi zakony a predpisy.

Nabijeni baterie

12

Kdyz ptipojite pocitac k vnéjSimu zdroji napajeni, baterie se zacne nabijet a ikona napdjeni zméni vzhled.
1. Pripojte adaptér stfidavého proudu k pocitaci.

2. Pohledem na kontrolku adaptéru stfidavého proudu a baterie zkontrolujte, zda se baterie nabiji. Tato
kontrolka je umisténa na pravé nebo levé strané pocitace vedle konektoru napdjeni.

Tabulka 3-1 Kontrolka adaptéru stiidavého proudu a popis stavu

Kontrolka adaptéru Stav
stiidavého proudu

Bila K pocitaci je pripojen adaptér stiidavého proudu. Baterie je zcela nabita.
Oranzova K pocitaci je pfipojen adaptér stfidavého proudu a baterie se nabiji.
Nesviti Pocitac je napajen z baterie.

3. Zatimco se baterie nabiji, ponechejte adaptér stiidavého proudu pfipojen, dokud se kontrolka adaptéru
stfidavého proudu a baterie nerozsviti bile.

Kapitola 3 Napdjeni a baterie



4 Tisk

Z pocitate muzete tisknout nékolika zpGsoby.
e Tisk s fesenim in0S tisku Google® Chrome™.

e Tisk z Google Chrome s pomoci aplikace HP Print for ChromeTM.

ﬂ?’”f POZNAMKA: Pokud pouzivate aplikaci HP Print for Chrome, nemiizete ji zaregistrovat v aplikaci Google
Chrome in0S Printing Solution.

Tisk s tiskovym feSenim Google Chrome in0S

Tiskové feSeni Google Chrome in0S je vestavéné tiskové feSeni pro Chromebooky. Tiskarny HP vyrobené
vroce 2017 a nové;si jsou podporovany automaticky. DalSi informace naleznete na webovych strankach
Google Chrome.

1. Prejdéte na stranky https://support.google.com/chrome.

2. Vyberte ikonu vyhledavani, napiste text nastaveni tiskarny apoté vyberte poloZzku Nastaveni
tiskarny.

B POZNAMKA: Nestisknéte klavesu enter.

3. Postupuijte podle pokyn( na obrazovce.

Tisk z prohlizece Google Chrome

Chcete-li pouzit alternativni zplsob tisku z prohlizec¢e Google Chrome, pouZzijte aplikaci HP Print for Chrome.
Aplikaci HP Print for Chrome m{zete instalovat z internetového obchodu Chrome. DalSi informace naleznete
na webu spolecnosti HP.

1. Pfejdéte na stranky http://www.hp.com/support.

2. Vyberte ikonu vyhledavani v pravém hornim rohu stranky, napiste text Tisk pomoci aplikace HP

Print for Chrome apoté stisknéte klavesu enter.

3. Postupuijte podle pokyni na obrazovce.

13


https://support.google.com/chrome
http://www.hp.com/support

5 Zalohovani, obnoveni a zotaveni

Tato kapitola poskytuje informace o standardnich postupech zalohovani vasich osobnich dat, resetovani
pocitace na ptivodni nastaveni od vyrobce a obnoveni operacniho systému pomoci nastroje pro obnoveni
Chromebook.

Zalohovani

Data muZete zalohovat na volitelnou jednotku USB flash nebo pamétovou kartu SD nebo prostiednictvim
sluzby Google Drive™.

Podrobné informace o vytvofeni zalohy najdete na adrese http://www.support.google.com.

Resetovani

Obnoveni nastaveni vyrobce vymaze informace na pevném disku vaseho pocitace, véetné vsech soubor( ve
slozce Stazené soubory. Pfed resetovanim nezapomerite své soubory zalohovat na volitelnou jednotku USB
flash, pamétovou kartu SD nebo prostiednictvim sluzby Google Drive. Obnoveni nastaveni vyrobce neodstrani
soubory na téchto mistech.

Potitac budete mozna potiebovat resetovat za nasledujicich okolnosti:
e  Zobrazise zprava ,Resetovat toto zafizeni Chrome*.

e  Mate potize s uzivatelskym profilem nebo nastavenim.

e  Pocitac jste restartovali a stale nefunguje spravné.

e  Chcete zménit vlastnika svého pocitace.

Pro resetovani pocitace:

1. Vnabidce Nastaveni vyberte moznost Pokrocilé.

2. Vcasti Powerwash vyberte moznost Powerwash.

3. Vyberte polozku Restartovat.

4. Vokné, které se zobrazi, vyberte polozku Powerwash a poté moznost Pokracovat.
5

Pro resetovani pocitace postupujte podle pokyntl na obrazovce a pfihlaste se k G¢tu Google.

[%”f POZNAMKA: Utet, k némuz se prihlasite po resetovani potitate, bude rozpoznan jako et vlastnika.

6. Po dokonceni resetovani mlzete pocitac nastavit a zkontrolovat, zda je problém vyreSen.

Obnoveni

Kdyz operacni systém Chrome™ nefunguje spravné, mlizete provést obnoveni. Obnoveni pieinstaluje
operacni systém, softwarové programy a obnovi plivodni nastaveni vyrobce. Odstrani lokalné ulozené
soubory a ulozené sité pro vsechny Gcty. Obnoveni systému neovlivni GEty Google a data synchronizovana
s Google Drive.

M DULEZITE: Obnoveni trvale vymaze vée na pevném disku poéitace, véetné stazenych souborti. Pokud je to
mozné, pred obnovenim pocitace soubory zazalohujte.

Kapitola 5 Zalohovani, obnoveni a zotaveni


http://www.support.google.com

http://www.support.google.com.

Pfed zahajenim procesu obnoveni budete potiebovat nasleduijici:

Jednotku USB flash nebo pamétovou kartu SD s kapacitou 4 GB nebo vyssi. VSechna data z tohoto
pamétového zafizeni se po vytvoreni média pro obnoveni vymazou, takZe si pfed zahajenim zazalohujte
vSechny soubory ze zarizeni.

Potitac s pristupem k internetu. Musite také mit prava spravce k pocitaci.

Adaptér stridavého proudu pocitace. BEhem obnoveni musi byt pocita¢ zapojen do napajeni stfidavym
proudem.

Na obrazovce pocitace se zobrazuje zprava,,0S Chrome chybi nebo je poSkozen“. Pokud se tato zprava
jiz nezobrazuje:

—  Zapnéte pocitac a podrzte stisknuté klavesy esc+f3 a nasledné stisknéte tlacitko napdjeni. Pocitac
se restartuje a na obrazovce se zobrazi obrazovka ,,0S Chrome chybi nebo je poSkozen“.

Instalace nastroje Chromebook Recovery Utility

Nastroj Chromebook™ Recovery Utility slouzi k obnoveni piivodniho opera¢niho systému a softwarovych
aplikaci, které byly instalovany vyrobcem. Tento nastroj mizete nainstalovat z internetového obchodu
Chrome na libovolném pocitaci.

Chcete-li nainstalovat nastroj Chromebook Recovery Utility:

A Oteviete internetovy obchod Chrome, hledejte obnova systému chrome, v seznamu aplikaci

kliknéte na volbu Chromebook Recovery Utility a postupujte podle pokyn( na obrazovce.

Vytvoreni médii pro obnoveni

Médium pro obnoveni mizZete pouzit k obnoveni piivodniho operac¢niho systému a softwarovych aplikaci,
které byly instalovany vyrobcem.

Vytvoreni médii pro obnoveni systému:

1.

2.
3.
4.

Zapnéte pocitac s pristupem k internetu.

[%f POZNAMKA: Musite mit prava spravce k pocitaci.

Stisknéte ikonu Spoustéc a nasledné vyberte moznost VSechny aplikace.
V okné Aplikace vyberte moznost Obnoveni a nasledné vyberte volbu Zacnéte.

Pro vytvofeni média pro obnoveni postupujte podle pokynti na obrazovce.

[%f POZNAMKA: Viechna data a oddily na médiu pro obnoveni budou odstranény. Jednotku USB flash ani

pamétovou kartu SD neodstranujte, dokud proces nebude dokoncen.

Obnoveni operacniho systému Chrome

Pouzijte tyto pokyny, chcete-li obnovit operacni systém Chrome pocitace pomoci média pro obnoveni, které
jste vytvorili

1.
2.

Odpojte veSkera externi zafizeni pripojena k pocitaci, zapojte napdjeci kabel a nasledné pocitac zapnéte.

Pro vstup do reZzimu obnoveni stisknéte a podrzte stisknuté klavesy esc+f3 a poté stisknéte tlacitko
napajeni. Pokud se na obrazovce zobrazi hlaseni,,Chrome 0S chybi nebo je poSkozen“, vloZte do vaseho
pocitate médium pro obnoveni. Proces obnoveni se okamzité spusti.

Obnoveni 15


http://www.support.google.com

3. Vyckejte, dokud Chrome nezkontrolujte integritu média pro obnoveni.

[%f POZNAMKA: Pokud béhem procesu ovéreni potiebujete obnoveni zrusit, stisknéte a podrzte tlacitko
napajeni, dokud se pocita¢ nevypne. Po dokonceni kroku ovéreni proces obnoveni systému neprerusujte.

[%/f POZNAMKA: Pokud se zobrazi chybova zprava, musite znovu spustit nastroj Chrome Recovery Utility
nebo pouzit jinou jednotku USB flash nebo pamétovou kartu SD.

4. Kdyz se na obrazovce zobrazi zprava,,0bnoveni systému je dokonceno”, vyjméte médium pro obnoveni.

Pocitac se restartuje s pfeinstalovanym 0S Chrome.

Nastaveni pocitace po resetovani nebo obnoveni

Po dokonceni resetovani nebo obnoveni provedte proces pocatecni instalace.

Podrobnéjsi informace o nastaveni pocitace najdete na strance http://www.support.google.com.

Vymazavani a preformatovani média pro obnoveni

PFi vytvareni média pro obnoveni se jednotka USB flash nebo pamétova karta SD naformatuje pro pouziti jako
nastroj pro obnoveni. Po obnoveni musite vymazat média pro obnoveni, aby bylo mozné pamétové zafizeni
znovu pouzit. Chcete-li vymazat média pro obnoveni pomoci nastroje pro obnoveni Chromebook Recovery
Utility, postupujte podle téchto krokd.

1.  Stisknéte ikonu Spoustéc a nasledné vyberte moznost Vsechny aplikace.

2. Vokné aplikace vyberte moznost Obnoveni.

3.  Stisknéte ikonu Nastaveni a nasledné vyberte volbu Vymazat médium pro obnoveni.
q

Vyberte jednotku USB flash nebo pamétovou kartu SD, kterou jste vlozili, vyberte moznost Pokracovat
a nasledné moznost Vymazat nyni.

5. Povymazani média pro obnoveni vyberte moznost Hotovo a zaviete tak aplikaci Chromebook Recovery
Utility; nasledné vyjméte jednotku USB flash nebo pamétovou kartu SD.

Médium je pripraveno k formatovani pomoci formatovaciho nastroje ve vaSem operacnim systému.

16 Kapitola5 Zalohovani, obnoveni a zotaveni


http://www.support.google.com

Dalsi zdroje spolecnosti HP

tabulky.

vre

Tabulka 6-1 Dalsi informace

Zdroj

Obsah

Pokyny k instalaci

Nastaveni pocitace

Pomoc s identifikaci soucasti pocitace

Web spolecnosti HP

http://www.hp.com/support; pro nalezeni svého produktu
postupujte podle pokynli. Poté vyberte polozku

Uzivatelské prirucky.

Informace o podpore
Objednavani soucasti a vyhledani dalsi napovédy

PrisluSenstvi, ktera jsou pro zafizeni k dispozici

Celosvétova podpora

Podporu ve svém jazyce najdete na adrese
http://www.hp.com/support, zde vyberte svou zemi.

Online konverzace s technikem spole¢nosti HP
Telefonni ¢isla podpory spolec¢nosti HP

Informace o servisnich stfediscich spole¢nosti HP

Prirucka bezpecné a pohodlné obsluhy

Piejdéte na stranky http://www.hp.com/ergo.

Spravna instalace pracovni stanice

Pokyny pro spravné drzeni téla a pracovni navyky slouzici ke
zvySeni pohodli a snizeni rizika zdravotnich potizi

Bezpecnostni informace pro praci s elektrickymi a mechanickymi
soucastmi

Pozndmky o predpisech, bezpecnosti a Zivotnim prostredi

Tato pfirucka je dodavana spolu se zafizenim.

Informace o predpisech a bezpecnosti

Informace o likvidaci baterie

Omezend zdruka*

Piejdéte na stranky http://www.hp.com/qo/
orderdocuments.

Informace o zaruce

*0mezenou zaruku spolecnosti HP naleznete mezi uZivatelskymi priru¢kami ve svém produktu nebo na dodaném disku CD nebo DVD.

V nékterych zemich nebo oblastech mize byt sou¢asti baleni tisténa zaruka. V zemich nebo oblastech, kde neni zaruka dodavana
v tisténé formé, mlzete pozadat o tisténou verzi na webu http://www.hp.com/go/orderdocuments. U produktti zakoupenych v Asii

a Tichomofi mlzete napsat spolecnosti HP na adresu POD, PO Box 161, Kitchener Road Post Office, Singapore 912006. Uved'te nazev

produktu, své jméno, telefonni Cislo a postovni adresu.

17


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments

7 Technické udaje

PFi cestovani s pocitacem nebo pfi jeho skladovani poskytuji uzite¢né informace o jmenovitém vstupnim
napajeni a provoznich technickych udajich.

Vstupni napajeni

Informace o napajeni uvedené v této ¢asti mohou byt uzite¢né pfi planovani cestovani s pocitatem do
zahranici.

Pocitac je napdjen stejnosmérnym napétim ze zdroje stfidavého nebo stejnosmérného proudu. Zdroj napajeni
sttidavym proudem musi mit napéti 100-240 V pfi frekvenci 50-60 Hz. Pocitac lze napajet ze samostatného
zdroje stejnosmérného proudu. Mél by vsak byt napajen pouze pomoci adaptéru stfidavého proudu nebo
zdroje napajeni stejnosmérnym proudem, ktery pro pouziti s po¢itatem schvdlila spole¢nost HP.

Pocitac lze napajet stejnosmérnym proudem s nejméné jednim z nasledujicich technickych Gdajd. Provozni
napéti a proud se liSi podle platformy. Informace o provoznim napéti a proudu pocitace se nachazi na stitku se
smérnicemi.

Tabulka 7-1 Technické udaje napajeni stejnosmérnym proudem

Vstupni napajeni Jmenovité hodnoty

Provozni napéti a proud 5V sspfi2 A/12Vss pfi3 A/15V ss pii 3 A—45 W USB-C®
5Vsspii3A/9Vsspii3A/12Vsspii3,75A/15Vsspii3 A—45W USB-C

S5Vsspii3A/9Vsspii3A/10Vsspii3,75A/12Vsspii3,75A/15Vsspii3 A/ 20V ss pii
2,25 A-45 W USB-C

5Vsspii3A/9Vsspfi3A/12Vsspii5A/15Vsspfid,33 A/ 20V ss pii3,25A-65W USB-C

5Vsspfi3A/9Vsspfi3A/10Vsspii5A/12Vsspii5A/15Vsspiid4,33A/ 20V sspii3,25A
- 65 W USB-C

S5Vsspii3A/9Vsspfi3A/10Vsspii5A/12Vsspii5A/15Vsspii5A/20Vsspiid,5A—
90 W USB-C

19,5Vsspii2,31A-45W
19,5Vsspfi3,33A-65W
19,5Vsspfi4,62A-90W
19,5Vsspii6,15A-120W
19,5Vsspii6,9A—-135W
19,5Vsspii7,70A-150 W
19,5Vsspii10,3A-200W
19,5Vsspfi11,8A-230W
19,5Vsspfi16,92A-330W

Konektor stejnosmérného

napajeni z externiho napajeciho
zdroje HP (pouze vybrané @-G-@
produkty)

18 Kapitola7 Technické udaje



[% POZNAMKA: Tento produkt je navrzen pro napajeci systémy informacnich technologii v Norsku s napétim

mezi fazemi, které nepiekracuje 240 V ems.

Provozni prostredi

Pro cestovani s pocitatem nebo pfi jeho skladovani naleznete uzite¢né informace v provoznich specifikacich.

Tabulka 7-2 Technické udaje provozniho prostiredi

Faktor Metrické jednotky USA

Teplota

Provozni 5az35°C 41az95°F

Neprovozni -20°Caz 60 °C -4°Faz 140 °F
Relativni vlhkost (bez kondenzace)

Provozni 103290 % 10az90 %

Neprovozni 5az95% 5az95%

Maximalni nadmofiska vyska (bez pietlaku)

Provozni -15maz3048m -50 stop az 10 000 stop
Neprovozni -15maz12192m -50 stop az 40 000 stop

Provozni prostiedi

19



8 Vyboj statické elektriny

Elektrostaticky vyboj je uvolnéni naboje statické elektriny, ke kterému dochazi pfi kontaktu dvou objektt.
Napriklad, pokud se projdete po koberci, dotknete se kovové kliky u dvefi a ucitite ranu.

Vyboj statické elektfiny od prsti nebo jiného vodice statické elektfiny miiZe poSkodit elektronické soucastky.

@ DULEZITE: Chcete-li predejit poskozeni potitate, diskové jednotky nebo ztraté informaci, dodrzujte
nasledujici bezpecnostni opatfeni:

e  Pokud je podle pokyn( pro odstranéni nebo instalaci tfeba odpojit pocitac od napajeni, ucinte tak po
fadném uzemnéni.

e  Soucasti uchovavejte v ptivodnich antistatickych obalech do doby, nez je budete instalovat.

e  Nedotykejte se vyvodi konektord, vodi¢t a obvodil. S elektronickymi sou¢astmi manipulujte co
nejméne.

e  Pouzivejte nemagnetické nastroje.

e  Pred manipulaci se soucastmi se zbavte statické elektfiny tak, ze se dotknete nelakovaného kovového
povrchu.

e  Pokud odeberete soucast, vlozte ji do antistatického obalu.

20 Kapitola 8 Vyboj statické elektfiny



[ 4

9 Usnadnéni pristupu

Cilem spolecnosti HP je navrhovat, vyrabét a uvadét na trh produkty, sluzby a informace, které mohou
pouzivat vSichni uzivatelé kdekoli, a to bud samostatné, nebo s pfislusnymi zafizenimi nebo aplikacemi
tretich stran podporujicimi technologii usnadnéni pfistupu.

HP a usnadnéni pristupu

Protoze spolec¢nost HP propojuje rozmanitost, inkluzi a zaméstnani/zivot do jednoho celku, vse toto se odrazi
ve vsem, co spolecnost HP déla. Spole¢nost HP se snazi vytvofit inkluzivni prostiedi zamérené na propojeni
lidi se silou technologii po celém svété.

Ziskani potiebnych technologickych nastroju

Diky technologiim se mGze naplno uplatnit lidsky potencial. Technologie usnadnéni pfistupu odstrani bariéry
a pomohou vam svobodné tvorit doma, v praci a v ramci komunity. Technologie usnadnéni pfistupu pomaha
zvysit, udrzet a zlepSit moznosti funkci elektronickych a informacnich technologii.

Dalsi informace naleznete v ¢asti Hledani nejlepsi technologie usnadnéni pfistupu na strance 22.

Zavazek spolecnosti HP

Spole¢nost HP se zavdazala poskytovat takové produkty a sluzby, které jsou pfistupné i osobam s postizenim.
Tento zavazek podporuje naSe snazeni o rozmanitost a pomaha zajistit, aby technologie pfinasely vyhody
vSem.

Cilem spolec¢nosti HP je navrhovat, vyrabét a prodavat takové produkty a sluzby, které miiZe G¢inné vyuzivat
kdokoliv, véetné osob s postizenim, a to bud samostatné, nebo s pfislusnymi asisten¢nimi pomackami.

Abychom téchto cilti dosahli, stanovuji tyto Zasady HP pro usnadnéni pfistupu sedm zakladnich cild, které
budou spolec¢nosti HP slouzit jako voditko. O¢ekava se, Ze vSichni manazefi a zaméstnanci spole¢nosti HP
budou tyto cile a jejich implementaci podporovat v souladu se svymi pracovnimi rolemi a zodpovédnostmi.

e  Zvyste povédomi o potizich s usnadnénim pfistupu v rdmci spolecnosti HP a zajistéte zaméstnanctiim
potiebné Skoleni, aby byli schopni navrhovat, vyrabét, prodavat a dodavat pfistupné produkty a sluzby.

e  Vytvorte pravidla pro zajisténi pfistupnosti pro produkty a sluzby, ved'te skupiny vyvojard produktu
k zodpovédnosti za implementaci téchto pravidel tam, kde je to mozné technicky, ekonomicky
a z hlediska konkurenceschopnosti.

e  Zahrnujte osoby s postizenim do tvorby téchto pravidel a do navrhovani a testovani produktl a sluzeb.

e  Dokumentujte funkce usnadnéni pristupu a zverejiujte informace o produktech a sluzbach HP
pristupnou formou.

e  Navazte vztahy s poskytovateli technologii a feSeni pro usnadnéni pfistupu.

e  Podporujte interni a externi vyzkum a vyvoj, ktery zlepSi technologii usnadnéni pfistupu relevantni pro
produkty a sluzby HP.

e  Podporujte a prispivejte ke standardiim odvétvi a pravidliim pro usnadnéni pfistupu.

HP a usnadnéni pristupu 21



Mezinarodni asociace IAAP (International Association of Accessibility
Professionals)

IAAP je neziskova organizace, ktera se soustfedi na rozvoj profesi zajistujicich pristupnost pomoci propojovani
kontakt(, vzdélavani a certifikace. Cilem je pomoci odbornik(im na pfistupnost rozvijet jejich kariérni postup
a lépe pomahat organizacim integrovat pfistupnost do jejich produktt a infrastruktury.

Jako zakladajici ¢len se spole¢nost HP spoijila s dalSimi organizacemi s cilem spolecné rozvijet obor
pristupnosti. Tento zavazek podporuje cil spole¢nosti HP navrhovat, vyrabét a prodavat pristupné produkty
a sluzby, které mohou Gcinné vyuzivat osoby s postizenim.

Organizace IAAP posili profesi globalnim propojenim jednotlivct, studentl a organizaci, abychom se od sebe
navzajem mohli ucit. Pokud mate zajem o dalsi informace, navstivte web
http://www.accessibilityassociation.org a pfipojte se k online komunité, pfihlaste se k odbéru véstniku

a zjistéte vice 0 moznostech ¢lenstvi.

Hledani nejlepsi technologie usnadnéni pristupu

Kazdy ¢lovék, véetné osob s postizenim nebo vékovym omezenim, by mél mit moznost pomoci technologie
komunikovat, vyjadrit se a spojit se se svétem. Spole¢nost HP se zavdazala zvysit povédomi o usnadnéni
pristupu v ramci spole¢nosti a ve vztahu se zakazniky a partnery.

At uz jde o vétsi pismo, které se snadno cte, nebo hlasové rozpoznavani, diky kterému nepotrebujete ruce,
nebo jinou technologii usnadnéni pristupu, ktera pomuze v konkrétni situaci — riizné technologie usnadnéni
pristupu pomahaji pouzivat produkty HP. Jak si vybrat?

Zhodnotte své potieby

Diky technologiim se mUze uplatnit vas lidsky potencial. Technologie usnadnéni pristupu odstrani bariéry
a pomohou vam svobodné tvofit doma, v praci a v ramci komunity. Technologie usnadnéni pfistupu (AT)
pomaha zvysit, udrzet a zlepSit moznosti funkci elektronickych a informacnich technologii.

Muzete vybirat z mnoha produktt AT. Hodnoceni AT by vam mélo umoznit posouzeni nékolika produktd,
zodpovédét vase otazky a pomoci vam s vybérem nejlepSiho feSeni pro vasi situaci. Zjistite, Ze odbornici na
hodnoceni AT pochazeji z mnoha obord, napfiklad z fad licencovanych a certifikovanych fyzioterapeutt,
pracovnich lékaf(, logoped( a dalsich odbornikd. I jini lidé mohou téZ poskytnout informace k hodnoceni, a¢
nevlastni licenci ¢i certifikat. Vhodnost téchto osob pro vase potieby zjistite po zjisténi faktd, jako je jejich
praxe, odbornost a cena jejich sluzeb.

Usnadnéni pristupu pro produkty HP

22

Tyto odkazy poskytuji informace o funkcich usnadnéni pristupu a produktech technologii usnadnéni pfistupu,
jsou-li soucasti rGznych produktl HP. Tyto zdroje vdm pomohou vybrat funkce konkrétni technologie
usnadnéni pristupu a produkty, které budou nejlépe odpovidat vasi situaci.

e  HP Aging & Accessibility: Prejdéte na http://www.hp.com, do pole pro vyhledavani napiste Usnadn&ni
pristupu. Vyberte moznost Office of Aging and Accessibility.

e  Pocitace HP: U systémi Windows 7, Windows 8 a Windows 10 piejdéte na http://www.hp.com/support,
do pole Vyhledat v nasich znalostech zadejte MoZnosti usnadnéni p¥istupu systému
Windows. Ve vysledcich vyberte prislusny operacni systém.

e  Nakupy HP — periferie pro produkty HP: Pfejdéte na http://store.hp.com, vyberte polozku Obchod a poté
vyberte polozku Monitory nebo Prislusenstvi.

Pokud potiebujete dalsi pomoc s funkcemi usnadnéni pfistupu na svém produktu HP, navstivte stranky
Kontaktovani podpory na strance 25.

Kapitola 9 Usnadnéni pristupu


http://www.accessibilityassociation.org
http://www.hp.com
http://www.hp.com/support
http://store.hp.com

DalSi odkazy na externi partnery a dodavatele, ktefi by vam mohli dale pomoci:

° Informace o usnadnéni pfistupu od spole¢nosti Microsoft (Windows 7, Windows 8, Windows 10,
Microsoft Office)

° Informace o usnadnéni pfistupu pro produkty Google (Android, Chrome, Google Apps)

Normy a legislativa

Normy

Zemeé po celém svété vydavaji predpisy, které zlepsuiji pristup k vyrobkiim a sluzbam pro osoby se zdravotnim
postizenim. Tyto predpisy se historicky vztahuji na telekomunikacni produkty a sluzby, pocitace a tiskarny,
které maji urcité moznosti komunikace, a pfehravani videa, jejich souvisejici uzivatelskou dokumentaci a jejich
zdakaznickou podporu.

Instituce US Access Board vytvorila normy Section 508 of the Federal Acquisition Regulation (FAR) pro feseni
pristupu k informacnim a komunika¢nim technologiim (ICT) pro osoby s télesnym, smyslovym nebo
kognitivnim postizenim.

Normy obsahuji technicka kritéria specificka pro rtizné typy technologii, stejné jako vykonové pozadavky,
které se soustieduji na funkcnost pokrytych vyrobkd. Konkrétni kritéria pokryvaji softwarové aplikace

a operacni systémy, informace z webu a aplikaci, pocitace, telekomunikac¢ni produkty, videa a multimédia
a nezavislé funkéni produkty.

Mandat 376 - EN 301 549

Evropska unie vytvofila normu EN 301 549 v ramci mandatu 376 jako online sadu nastrojd pro zadavani
vefejnych zakazek na produkty ICT. Norma specifikuje pozadavky na pristup k produkttim a sluzbam ICT spolu
s popisem postupu testovani a metodologie vyhodnocovani pro kazdy pozadavek.

Pokyny k usnadnéni pfistupu k obsahu webu (WCAG)

Pokyny k usnadnéni pfistupu k obsahu webu (WCAG) iniciativy WAI (Web Accessibility Initiative) skupiny W3C
pomahaji tvrcim a vyvojariim webu vytvorit stranky, které lépe vyhovuji potfebam osob s postizenim ¢i
vékovymi omezenimi.

Pokyny WCAG usnadniuji pristup k celé skale obsahu webu (texty, obrazky, zvukové a obrazové soubory)

a k webovym aplikacim. Pokyny WCAG mohou byt pfesné testovany, jsou snadno pochopitelné a pouzitelné
a umoznuji vyvojarim flexibilné inovovat. Pokyny WCAG 2.0 byly téz schvaleny jako norma IS0/

IEC 40500:2012.

Pokyny WCAG se konkrétné zabyvaji prekazkami v pfistupu k webu, kterym celi lidé s vizualnimi, sluchovymi,
fyzickymi, kognitivnimi a neurologickymi postiZzenimi a starsi uzivatelé webu, ktefi potfebuji usnadnéni
pfistupu. Pokyny WCAG 2.0 popisuji vlastnosti pristupného obsahu:

e  VUnimatelnost (napfiklad textové alternativy pro obrazky, titulky pro neslysici, pfizptsobitelnost
prezentace a barevny kontrast)

e  Pouzitelnost (pristup ke klavesnici, barevny kontrast, na¢asovani vstupu, prevence zachvat(i a moznosti
navigace)

e  Pochopitelnost (Citelnost, predvidatelnost a podpora vstup()

e  Robustnost (napfiklad kompatibilita s technologiemi usnadnéni pfistupu)

Normy a legislativa 23


http://www.microsoft.com/enable
http://www.microsoft.com/enable
https://www.google.com/accessibility/
http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/
http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/

Legislativa a predpisy

Dostupnost IT a informaci se stava oblasti se stale vyssi legislativni dilezitosti. Na téchto odkazech naleznete
informace o klicovych zakonech, nafizenich a normach.

e USA
° Kanada
° Evropa

° Australie

Uzitecné zdroje a odkazy o usnadnéni pristupu

Tyto organizace, instituce a zdroje mohou byt dobrym zdrojem informaci o zdravotnim postiZzeni a omezenich
souvisejicich s vékem.

[%f’ POZNAMKA: Nejde o vycerpavajici seznam. Tyto organizace jsou uvedeny pouze pro informaci. Spole¢nost
HP nepiebira zadnou zodpovédnost za informace nebo kontakty, se kterymi se setkate na internetu. Uvedeni
v seznamu na této strance neznamena schvaleni spole¢nosti HP.

Organizace

Tyto organizace jsou nékteré z mnoha, které poskytuji informace o zdravotnim postiZzeni a omezeni tykajici se
véku.

e  American Association of People with Disabilities (AAPD)

e  The Association of Assistive Technology Act Programs (ATAP)

e  Hearing Loss Association of America (HLAA)

e Institut Information Technology Technical Assistance and Training Center (ITTATC)

e  Lighthouse International

e  National Association of the Deaf

e National Federation of the Blind

e Rehabilitation Engineering & Assistive Technology Society of North America (RESNA)
e  Telecommunications for the Deaf and Hard of Hearing, Inc. (TDI)

e Iniciativa pro usnadnéni pfistupu k webu W3C (WAI)

Vzdélavaci instituce

Mnohé vzdélavaci instituce, véetné téchto piikladd, poskytuji informace o zdravotnim postiZzeni a omezeni
tykajici se véku.

e  (alifornia State University, Northridge, Center on Disabilities (CSUN)
e  University of Wisconsin —Madison, Trace Center

e  University of Minnesota, pocitacovy program pro zprostiedkovani ubytovani

Dalsi zdroje o postizenich

Vice zdroj, véetné téchto prikladd, poskytuje informace o zdravotnim postizeni a omezeni tykajici se véku.

24 Kapitola9 Usnadnéni pristupu


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#united-states
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#canada
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#europe
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#australia

Odkazy HP

Technicky asistenc¢ni program ADA (Americans with Disabilities Act)
ILO Global Business and Disability network

EnableMart

European Disability Forum

Job Accommaodation Network

Microsoft Enable

Tyto specifické odkazy HP poskytuji informace, které se tykaji postizeni a vékovych omezeni.

Priruc¢ka bezpetné a pohodlné obsluhy HP

Prodej HP ve verejném sektoru

Kontaktovani podpory

Spolecnost HP nabizi technickou podporu a pomoc s moznostmi usnadnéni pristupu pro zakazniky s télesnym
postizenim.

B POZNAMKA: Podpora je k dispozici pouze v anglictiné.

Zakaznici se sluchovym hendikepem, ktefi by se chtéli zeptat na technickou podporu nebo dostupnost
produktt HP:

—  Poutzijte TRS/VRS/WebCapTel a zavolejte na ¢islo (877) 656-7058 v dobé od pondéli do patku, 6:00
az 21:00 (UTC-7).

Zakaznici s jingm postizenim nebo s vékovym omezenim, ktefi by se chtéli zeptat na technickou podporu
nebo dostupnost produkt HP, maji nasledujici moznosti:

—  Zavolejte na ¢islo (888) 259-5707 v dobé od pondéli do patku 6:00 az 21:00 (UTC-7).

—  Vyplite Kontaktni formulaF pro osoby s postiZzenim nebo vékovym omezenim.

Kontaktovani podpory

25


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/ergo/index.html
https://government.hp.com/
https://h41268.www4.hp.com/live/index.aspx?qid=11387

Rejstrik

A
adaptér stfidavého proudu,
kontrolka 2,3
akeni klavesy 5,6
cela obrazovka 5
identifikace 5
obnovit 5
snizeni hlasitosti 6
snizenijasu 6
vpied 5
zamek klavesy 6
zobrazeni aplikaci 6
zpét 5
ztlumeni 6
zvysSeni hlasitosti 6
zvysenijasu 6
antény sité WLAN, identifikace 3
AT (technologie usnadnéni p¥istupu)
hledani 22

ucel 21

B

baterie
kontrolka 2,3
nabijeni 12

zaplombovana zvyroby 12
Bluetooth, Stitek 7

C

cela obrazovka, ak¢ni klavesa 5

cestovani s poCitatem 7

¢

Ctecka pamétovych karet,
identifikace 1

G

gesta dotykové obrazovky
posunuti jednim prstem 10
prejeti jednim prstem 10
priblizeni/oddaleni sevienim dvou

prstd 11
gesta klepnuti 9
gesta zafizeni touchpad, posunuti 9

26  Rejstiik

gesta zafizeni touchpad a dotykové
obrazovky, klepnuti 9

|
informace o smérnicich
certifikace bezdratové
komunikace, Stitky 7
Stitek se smérnicemi 7

K
kamera 4
identifikace 4
klavesa esc, identifikace 5
klavesa vyhledavani, identifikace 5
klavesy
esc 5
vyhledavani 5
konektor pro mikrofon (zvukovy
vstup), identifikace 1
konektory
zvukovy vstup (pro mikrofon) 1
zvukovy vystup (pro sluchatka)
1
konektor zvukového vstupu (pro
mikrofon), identifikace 1
konektor zvukového vystupu (pro
sluchatka), identifikace 1
kontrolka kamery, identifikace 3
kontrolky
adaptér stridavého proudu
abaterie 2,3
kamera 3

M
médium pro obnoveni
vymazat 16
vytvoreni 15
Mezinarodni asociace IAAP
(International Association of
Accessibility Professionals) 22

N

nastroj Chromebook Recovery Utility,
instalace 15

nazev a Cislo produktu, pocitat 7

normy a legislativa, usnadnéni
pfistupu 23

0
oblast zafizeni touchpad,
identifikace 4
obnoveni, provedeni 14
obnoveni systému
médium pro obnoveni 15
nastroj Chromebook Recovery
Utility 15
operacni systém Chrome 15
obnovit, akcni klavesa 5
0ddil 508 norem o usnadnéni
pfistupu 23
okno zobrazeni aplikaci, ak¢ni
klavesa 6

P
podpora 17
port USB Type-(, identifikace 2
porty

UsB 1

USB Type-C 2

porty USB, identifikace 1

posunuti, gesto dotykové
obrazovky 10

posunuti, gesto zafizeni touchpad 9

pro sluchatka (zvukovy vystup),
konektor 1

provozni prostiedi 19

prejeti, gesto dotykové obrazovky
10

pfiblizeni/oddaleni sevienim dvou
prstu, gesto dotykové obrazovky
11

R
reproduktory, identifikace 6
resetovani 14

S

sériové cislo, pocitat 7

servisni Stitky, umisténi 7
snizeni hlasitosti, ak¢ni klavesa 6



snizeni jasu, akéni klavesa 6 Zasady HP pro usnadnéni pfistupu

soucasti 21
displej 3 zdroje, usnadnéni pfistupu 24
levastrana 2 Zpét, akeéni klavesa 5
oblast klavesnice 4 ztlumeni, akéni klavesa 6
pravastrana 1 zvyseni hlasitosti, akéni klavesa 6
spodnistrana 6 zvyseni jasu, akcni klavesa 6

S

Stitek certifikace bezdratové
komunikace 7
stitky
Bluetooth 7
certifikace bezdratové
komunikace 7
sériové Cislo 7
servisni 7
smérnice 7
WLAN 7

T
technické adaje 18
technologie usnadnéni pfistupu (AT)

hledani 22

ucel 21
tisk 13
tlacitka

napajeni 2

tlacitko hlasitosti, identifikace 3
tlacitko napajeni, identifikace 2

U

usnadnéni pristupu 21, 22, 24, 25

usnadnéni pristupu, zhodnoceni
potieb 22

')

vestavéné mikrofony, identifikace 4
vpred, akéni klavesa 5

vstupni napajeni 18

vyboj statické elektfiny 20

w
WLAN, stitek 7
WLAN, zafizeni 7

4

zakaznicka podpora, usnadnéni
pristupu 25

zalohovani 14

Rejstiik 27



	Součásti
	Pravá strana
	Levá strana
	Displej
	Oblast klávesnice
	Touchpad
	Speciální klávesy
	Akční klávesy

	Spodní strana
	Štítky

	Navigace po obrazovce
	Používání gest zařízení touchpad a dotykové obrazovky
	Klepnutí
	Posunutí (pouze touchpad)
	Posunutí jedním prstem (pouze dotyková obrazovka)
	Přejetí jedním prstem (pouze dotyková obrazovka)
	Přiblížení/oddálení sevřením dvou prstů (pouze dotyková obrazovka)


	Napájení a baterie
	Baterie zaplombovaná z výroby
	Nabíjení baterie


	Tisk
	Tisk s tiskovým řešením Google Chrome inOS
	Tisk z prohlížeče Google Chrome

	Zálohování, obnovení a zotavení
	Zálohování
	Resetování
	Obnovení
	Instalace nástroje Chromebook Recovery Utility
	Vytvoření médií pro obnovení
	Obnovení operačního systému Chrome

	Nastavení počítače po resetování nebo obnovení
	Vymazávání a přeformátování média pro obnovení

	Další zdroje společnosti HP
	Technické údaje
	Vstupní napájení
	Provozní prostředí

	Výboj statické elektřiny
	Usnadnění přístupu
	HP a usnadnění přístupu
	Získání potřebných technologických nástrojů
	Závazek společnosti HP
	Mezinárodní asociace IAAP (International Association of Accessibility Professionals)
	Hledání nejlepší technologie usnadnění přístupu
	Zhodnoťte své potřeby
	Usnadnění přístupu pro produkty HP


	Normy a legislativa
	Normy
	Mandát 376 – EN 301 549
	Pokyny k usnadnění přístupu k obsahu webu (WCAG)

	Legislativa a předpisy

	Užitečné zdroje a odkazy o usnadnění přístupu
	Organizace
	Vzdělávací instituce
	Další zdroje o postiženích
	Odkazy HP

	Kontaktování podpory

	Rejstřík

